
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.12.2022 г.                                                                                                     № 2880 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238  

«О муниципальных услугах, 

предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 
 
 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2019 № 2113 «О перечне типовых государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными 
учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными 
учреждениями, а также органами местного самоуправления»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238, следующие изменения: 

1.1 строку 41 изложить в следующей редакции: 

« 

4

41. 
 

МУ-УАиГ-41 

Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной 

деятельности 

»; 

1.2 дополнить строкой 51 следующего содержания: 

« 

4

51. 
 

МУ-УАиГ-51 

Выдача акта освидетельствования проведения основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) 

consultantplus://offline/ref=739C787F1DF973D88CBEF446EEC124C8C4017A599FA78BC76CA04C01D8D91F002FA0F4B99A12C2CA9D2CEB693462BAC46751B20E8FFF738F9A43FFC0D752W


капитала  

»; 

1.3 дополнить строкой 52 следующего содержания: 

« 

4

52. 
 

МУ-УАиГ-52 
Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории 

». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 


